渭教科规办〔2023〕2 号

关于公布渭南市教育科学“十四五”规划
2023 年度课题立项名单的通知

各县（市、区）教研室，渭南高级中学，渭南初级中学，渭

南市人民政府机关幼儿园：

渭南市教育科学“十四五”规划 2023 年度课题立项评

审工作已经结束，经个人申报、专家评审、领导小组办公室

审核、结果公示等环节，本年度共立项一般课题和课程思政

与思政课程专项课题 1328 项。现将课题立项名单予以公布

（名单不随文下发），具体名单信息可在“渭南教研网”“教

育科研”栏目中查阅。

希望各课题主持人按照课题研究相关规定及管理办法

尽快启动研究工作，在计划的时限内完成研究任务。在课题

研究中注重应用、注重调查、注重实际，要理清现状，找准

问题，分析原因，借鉴经验，提出对策，努力提高研究成果

的应用价值。

各县校教科研室，要成立课题管理机构，落实专人负责，

加强过程管理，督促课题按照相关要求，在规定时间内开展

研究工作。要主动联系市域内课题有关专家成员，定期对这

些课题的研究工作进行指导，帮助其解决研究过程中遇到的

困难和问题，力争使立项课题全部能够完成研究任务，按时

结题，并将研究成果应用于教育教学实践，在更大范围内宣

传推广研究成果，推动我市基础教育研究不断向纵深发展。

附件 1：渭南市教育科学“十四五”规划 2023 年度课题

立项名单

附件 2：渭南市教育科学“十四五”规划思政课程与课

程思政专项课题立项名单

渭南市教育科学规划领导小组办公室

2023 年 6 月 5 日